
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

REG. DET. DIR. N. 2205 / 2020

Prot. Corr. 24/3-2/20 (114) (3026) 
OGGETTO: Servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale di immobili di proprieta' 
o pertinenza del Comune di Trieste CIG 7174417433. Incremento del servizio di derattizzazione 
presso il Mercato Ittico.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che 
• con  determinazione  dirigenziale  n. 2964  dd. 25.09.2014  –  contratto  rep. 94611  dd. 

11.02.2015, CIG 5517555E69 è stato affidato all'ATI  Euro&Promos FM soc. coop. p.a.  e 
Gruppo  Servizi  Associati  spa  il  servizio  di  pulizie  e  sanificazione  immobili  comunali, in 
seguito prorogato con determinazioni dirigenziali fino al 30/06/2020;

• con determinazione dirigenziale n. 1050 esecutiva il 29/05/2020 è stato dato avvio, a far data 
dal  1°  luglio  2020, al  servizio  di  pulizia  e  sanificazione  degli  immobili  di  proprieta'  o 
pertinenza  del  Comune  di  Trieste   affidato  al  Raggruppamento  Temporaneo  d’Impresa 
CO.L.SER SERVIZI s.c  r.l. (Capogruppo) – Parma /L'OROLOGIO Soc. Cooperativa, con 
determinazione  3279/2018 esecutiva il 7 dicembre 2018 - CIG 7174417433;

accertato che il CSA prevede che nei mercati il servizio di derattizzazione con il controllo e 
monitoraggio degli erogatori contenenti le esche venga svolto con cadenza mensile (CSA -Allegato 
A - Art. 46 T4 - Servizio derattizzazione /disinfestazione Mercati);

preso atto della richiesta fatta dalla PO Mercati in data 1 ottobre 2020 di implementazione 
del servizio derattizzazione presso il mercato ittico in ottemperanza alle disposizioni dell'Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina che ha disposto il controllo con frequenza quindicinale, 
come  indicato  nel  Piano  di  Autocontrollo  Igienico-Sanitario  del  mercato, depositato  presso 
l'ASUGI,

ritenuto necessario garantire la  frequenza del  servizio in linea  con le  disposizioni  della 
autorità sanitaria e di conseguenza adeguare il canone da riconoscere all'appaltatore;

Responsabile del procedimento: dott Riccardo Vatta Tel: 040 675 E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2205 / 2020



Pag. 2 / 3

preso atto dell'offerta formulata dall'ATI, conservata in atti, di un incremento del canone 
mensile pari ad euro 34,00 (IVA esclusa), che diventa pari ad euro 4774,12 (IVA esclusa)

accertato che la  maggiore spesa trova copertura all'impegno n. 66533/2020  assunto al 
capitolo 296855;

ritenuto di demandare a successivo atto la definizione dei canoni relativi all'anno 2021 e 
successivi;

visti:

• la Deliberazione Consiliare n 16, dd 18 aprile 2020, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2020 – 2022 e Bilancio di 
previsione 2020-2022 Approvazione,

• la Deliberazione Giuntale n 245 dd 06/07/2020 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020-2022

richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n  5/2017  dd. 02.08.2017  della  Dirigente  del 
Servizio Dipartimento Innovazione e Servizi Generali Servizio Appalti e Contratti;

preso  atto  che, con  determinazione  n. 1161/2018  del  Direttore  del  Servizio  Appalti  e 
Contratti, esecutiva il  15.03.2018, è stato individuato ufficialmente il  RUP di tutte le procedure 
economali di competenza nella Responsabile di P.O. Appalti di Beni e Servizi; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che  si intendono integralmente riportate

1. di incrementare il servizio di derattizzazione con il controllo e monitoraggio degli erogatori 
contenenti le esche portandolo a frequenza quindicinale a partire dal mese di ottobre 2020;

2. di dare atto che il conseguente incremento del canone mensile pari ad euro 34,00 (IVA 
esclusa), euro 41,48 (IVA inclusa), trova copertura all'impegno  n. 66533/2020 assunto al 
capitolo 296855 per l'anno 2020;

3. di demandare a successivo atto la definizione dei canoni relativi all'anno 2021 e successivi;
4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2020;
5.  di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

    anno 2020 -  Euro 124,44

Responsabile del procedimento: dott Riccardo Vatta Tel: 040 675 E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2205 / 2020



Pag. 3 / 3

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott Riccardo Vatta Tel: 040 675 E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2205 / 2020



 Atto n. 2205 del 05/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VATTA RICCARDO
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 05/10/2020 15:07:03
IMPRONTA: 91726F3854D462CA475DB1298249B01B9625CC1B80E80922AFDBE0BF466615D9
          9625CC1B80E80922AFDBE0BF466615D9C9093A623AFAE99D3CA3C217684B2C7C
          C9093A623AFAE99D3CA3C217684B2C7C537DBF9338C5072BC09215A11687AB0D
          537DBF9338C5072BC09215A11687AB0DBCA9F1F683CFF47D142BFF47A69657FD


